Els documents de l'Arxiu demostren que en l'any 1406, en el pontificat de Lluís de Prades, li havia estat assignada i li havia estat reconeguda la dignitat de sagrista de la seu de Tortosa, segurament per rebre'n les rendes que millor li permetien l'atenció als seus quefers de pontífex màxim, i el Capítol li passava una pensió de les rendes de l'Església tortosina, de manera que des de Tortosa es contribuïa al seu sosteniment personal i potser que al manteniment de la seva cort. Més endavant, resident a Peníscola, sembla ésser que la situació no havia variat i el Capítol li feia arribar cada any les palmes que li calien per la celebració, amb la seva Cúria, de la funció de Diumenge de Rams. Les palmes es collien a un hort dels afores de les portes de Sant Joan del Camp i del Temple, potser que als Arenys, on diu O'Callaghan que encara s'hi veien palmeres molt antigues el 1896.

Poc temps tingué el bisbe Francesc Climent per realitzar a Tortosa qualsevol tipus d'acció. Cosa certa és que s'ocupava del progrés de l'obra de la seu i que consta "*Vn Pali de domàs vert, ab alguns perfils d.or brodat, per enmig un Sent de Sapera Patriarcha, Bisbe de Barcelona (olim bisbe de Tortosa conegut per Francesch Climent*"³⁶¹, però sembla ésser que simpatitzà amb la ciutat i amb la diòcesi i que aquella li corresponia des del moment que es coneixen les seves subvencions per a l'obra de la seu, almenys del 1406 al 1441, i les inversions i l'assignació de tècnics administratius que es fan bens avinents en les intervencions a la seu i al monestir dels framenors.

Aleshores el sant pare Benet li notificava, en el primer dia de març de 1410 i des de Barcelona, el nomenament fet a favor seu per ocupar la seu de barcelonina. La decisió no el satisféu gens i no es va estar de manifestar-ho al mateix pontífex uns dies després: *...me impediunt quare dicte translacioni nequeo cum libera voluntati animi assentiri, de quibus cu V[estra] S[ancitatis] fuerit informata spero in eius misericordia et benignitate quod mecum aget non minus misericorditer quam cum aliis in casu filii agere consueverit*. La pública expressió del seu disgust provocà la irritació Benet XIII: el 12 de març adreçava lletres a Alfonso de Exea i

³⁶¹ *Inventarium Sacristiae Ecclesiam Dertusensis*, de 1561.

a Francesc d'Aranda per queixar-se d'un nomenament i un trasllat que es feia sense cap mena de consulta prèvia. El succés podria semblar intranscendent però motivà un fort conflicte i les destacades intervencions d'Alfonso de Exea, Patriarca de Constantinoble i arquebisbe de Sevilla, el qui el 22 de març mesurava el defecte del procediment (*non servasti bona practica*) perquè hagués hagut de "*quidquid in corde gereretis super hac materia debebatis dissimulare et fingere vobis placere, quod poterat multis rationibus colorati, precipue quare poteratis cogitare quod Dns. nr. illa que sic facit non facilliter Revocat, quia dictam translationem fecit sincera intencione ad vestri honorem et etiam ecclesie utilitatem et propter propria necessitate quare non abstulit vobis ecclesiam Dertusensem propter suum nepotem qui de presenti nihil aliud habebit nisi beneficia que obtinet, sed propter semetipsum nam palam dixit quod solum titulum commende nepoti tribuebat, et quod omnes fructus sibi retinebat propter necessitates suas quare iam non habet unde vivat, et forte ipso recedente ab ipsa civitate [Barchinona] mora sua maior et continua erit in dioc. dertus. Vos autem constituit in honorabiliora ecclesia quam habebatis, liberam sine onere quocumque quod ad finem in dertusen. non poterat excusari; ponit vos in loco qui indiget prelato qui sit alter ipse... Ex cuibus omnibus, sin bene consideratis, predicta traslacio est bovis honorabilis et utilis, quare ad finem non poterat excusari quia vobis imponeretur onera forte importabilia in ecclesia dertusen., de qua, quando vobis scripsi, pasram dixerat quod volebat habere tria vel quatuor millia annuatim...*